adaptação das equipes envolvidas, indicando perspectivas positivas para a continuidade e o 

aperfeiçoamento das ações nos próximos períodos avaliativos. 

CONSIDERAÇÕES FINANCEIRAS 

Neste Oitavo Período Avaliatório do TP 053/2023 - Palácio da Liberdade, de acordo com o 

cronograma de desembolso, o valor de R$ 242.200,43 (duzentos e quarenta e dois mil e 

duzentos reais e quarenta e três centavos), referente à sexta parcela da parceria, repassado 

em 06/11/2025. 

Durante o quarto trimestre do ano de 2025, os rendimentos líquidos das aplicações 

financeiras totalizaram um montante de R$ 8.100,40 (oito mil, cem reais e quarenta 

centavos). Este valor é o valor líquido deduzidos os impostos incidentes: IRRF, IOF e COFINS 

sobre os rendimentos brutos. Após as deduções fiscais, o valor líquido é transferido para a 

Conta Reserva vinculada ao Termo de Parceria. Até o momento, o saldo final dessa conta é 

de R$86.910,43 (oitenta e seis mil, novecentos e dez reais e quarenta e três centavos). 

A profissional Julia Kern Castro, contratada no cargo de Produtor Cultural, vem atuando 

interinamente no cargo de Gerente de Projetos até o presente momento.  

Não houve demissões nem contratações no quadro de funcionários celetistas do